L A D E N M Ü H L E N  |  S H O P  G R I N D E R
Bedienungsanleitung
VTA6S
„Die leistungsstärkste Ladenmühle der Welt“
L A D E N M Ü H L E N  |  S H O P  G R I N D E R
2
L A D E N M Ü H L E N  |  S H O P  G R I N D E R
3

Ausführung Ihrer Bestellung sind folgende Angaben unbedingt
erforderlich:
1. Typenbezeichnung, Maschinennummer und Spannung der
Mühle (auf dem Leistungsschild an der Unterseite der Mühle).
2. Genaue Beschreibung des zu ersetzenden Teils oder die
Artikelnummer.
12. Zertifikate
MAHLKÖNIG GmbH & Co. KG
 Amtsgericht Hamburg HR A 5 074; Persönlich haftende Gesellschafterin:
Beteiligungsgesellschaft MAHLKÖNIG mbH, Eingetragen Amtsgericht Hamburg HR B 45 324,
Geschäftsführer: Philipp Baumberger, Jochen Christoph
Ust. Id. Nr.: DE 118 37 22 65
CE KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
Der Hersteller:
MAHLKÖNIG GmbH & Co. KG
Tilsiter Straße 142, 22047 Hamburg
Tel.: +49 40 69 69 40 0
Fax: +49 40 69 39 72 1
erklärt hiermit, dass das unten bezeichnete Produkt:
Produktart:    Gewerbliches Gerät zur Nahrungsmittelbearbeitung
Maschinenbezeichnung:  Kaffeemühle
Maschinentyp:   VTA6S
folgende Richtlinien und Verordnungen entsprechen:
• Den Bestimmungen der Maschinenrichtlinie    2006/42/EG
• Die Richtlinie für Niederspannung     2014/35/EU
• Die EG-Richtlinie für elektromagnetische Verträglichkeit   2014/30/EU
• Die Richtlinie zur Beschränkung der Verwendung bestimmter
gefährlicher Stoffe in Elektro- und Elektronikgeräten  2011/65/EU
• Sicherheit elektrischer Geräte     EN 60335
• Verfahren zur Messung der elektromagnetischen Felder  EN 62233
• Die EU-Chemikalienverordnung (REACH-Verordnung)  (EG) Nr. 1907/2006
Ergänzungen europaweit:
Regulation 1935/2004       für Bedarfsmaterialien und
         Gegenstände, die mit Lebensmittel
         in Kontakt kommen
Regulation  2011/10/EU       für Materialien und Gegenständen
         aus Kunststoff, die dazu bestimmt
         sind, mit Lebensmitteln in Berührung
         zu kommen
Dokumentationsbevollmächtigter:      Sven Erdmann
Adresse des Dokumentationsbevollmächtigten:    siehe Adresse des Herstellers
Ausgefertigt in Hamburg am:       01.09.2016
Funktionsbereich des Unterzeichners:     Geschäftsführer
Name des Unterzeichners:       Philipp Baumberger
Unterschrift
L A D E N M Ü H L E N  |  S H O P  G R I N D E R
17
13. Garantiebedingungen
1. Die von uns gewährte Garantiezeit beträgt 1 Jahr ab Kaufdatum.
2. Durch die Garantie sind alle Schäden abgedeckt, die nachweisbar
auf schlechtes Material oder mangelhafte Ausführung zurückzu-
führen sind. Die entsprechenden Mühlen werden von  uns kos-
tenlos, bis auf die Transport- bzw. Frachtkosten, repariert bzw. er-
setzt. Der Transport erfolgt in Kundenverantwortung. Vermeiden
Sie also auch bei allen Rücksendungen Beschädigungen. Achten
Sie auf eine fachgerechte Verpackung.
3. Die Mühle darf nur zu Reinigungszwecken, gemäß Bedienungs-
anleitung, geöffnet werden.
4. Durch diese Garantie sind keine Schäden abgedeckt, die entstan-
den sind durch: unsachgemäße Benutzung, unsachgemäße Pfle-
ge, fehlende Wartung, zweckentfremdenden Gebrauch, falsche
Installation, falsche Spannung, Bruch, natürlichen Verschleiß
oder aus Gründen, die außerhalb unseres Einflussbereiches lie-
gen.
5. Um die Garantie zu erhalten, dürfen nur Originalersatz- und -zu-
behörteile verwendet werden.